
  

 
 
 

คำสั่งสำนักงานคณะกรรมการอาหารและยา 
ท่ี 284 /๒๕๖7 

เรื่อง พักใชใบอนุญาตขายยาแผนปจจุบัน รานขายยา เนเน  
__________                                                           

 ตามท่ีพนักงานเจาหนาท่ีสำนักงานคณะกรรมการอาหารและยาเขาไปตรวจสอบสถานท่ีขายยา
เม่ือวันท่ี 12 กุมภาพันธ ๒๕๖๗ ของผูรับอนุญาตขายยาแผนปจจุบัน ณ สถานท่ีขายยาชื่อ รานขายยา เนเน 
ใบอนุญาตขายยาแผนปจจุบันเลขท่ีกท 57/2564 ท่ีตั้งตามใบอนุญาตเลขท่ี 139/7 หอง 4 ซอยงามวงศวาน  
๔๓ (ชินเขต ๑) แขวงทุงสองหอง เขตหลักสี่กรุงเทพมหานคร พบการกระทำความผิดอันเปนการฝาฝน
พระราชบัญญัติยา พ.ศ. ๒๕๑๐ และฉบับแกไขเพ่ิมเติม กลาวคือผูรับอนุญาตไมจัดทำบัญชียาท่ีซ้ือและขาย
ตามท่ีกำหนดในกฎกระทรวงฝาฝนมาตรา ๒๖ (6) และขายยาอันตรายในระหวางท่ีเภสัชกรไมอยูปฏิบัติหนาท่ี 
ฝาฝนมาตรา 32  

ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๙๕ แหงพระราชบัญญัติยา พ.ศ. ๒๕๑๐ และ 
ฉบับแกไขเพ่ิมเติม เลขาธิการคณะกรรมการอาหารและยาโดยคำแนะนำของคณะกรรมการยา ในการประชุม
ครั้งท่ี ๔๑๘-๒/๒๕๖๗ เม่ือวันท่ี 18 เมษายน 2567 จึงออกคำสั่งพักใชใบอนุญาตขายยาแผนปจจุบันเลขท่ี 
กท 57/2564 ของนายพิพิธ วรรณทอง เปนเวลาหนึ่งรอยยี่สิบวันนับตั้งแตวันท่ีทราบคำสั่งนี้ ซ่ึงตามมาตรา ๙๕ 
วรรคสอง ผูรับอนุญาตตองหยุดการขายยาของตน และระหวางถูกพักใชใบอนุญาตนั้นจะขอรับใบอนุญาตใด ๆ 
ตามพระราชบัญญัตินี้อีกไมได และตามมาตรา ๑๒๕ ทวิ หากผูรับอนุญาตฝาฝนโดยขายยาระหวางถูกพักใช
ใบอนุญาต ตองระวางโทษจำคุกไมเกินหาป และปรับไมเกินหนึ่งหม่ืนบาท 

ท้ังนี้ ผูรับอนุญาตมีสิทธิอุทธรณคำสั่งพักใชใบอนุญาตตอรัฐมนตรีวาการกระทรวงสาธารณสุข
ภายในสามสิบวันนับตั้งแตวันท่ีทราบคำสั่งนี้ 

สั่ง ณ วันท่ี 2 พฤษภาคม  พ.ศ. ๒๕๖7 

   ลงชื่อ วิทิต สฤษฎีชัยกุล 
   (นายวิทิต สฤษฎีชัยกุล) 

 รองเลขาธิการคณะกรรมการอาหารและยา 
ปฏิบัติราชการแทนเลขาธิการคณะกรรมการอาหารและยา 
 
 

 

 
 
 

 

สำเนาคูฉบับ 
 

สำเนา 

................../ราง 

................/พิมพ 

.............../ตรวจ 

 


